• Aquesta presentació que esteu veient, per exemple, a dins del pen, són un munt 
de 0 i 1 combinats, i segons com es combinen, surt una cosa o una altra. 
D’aquest tipus d’informació que es guarda combinant 0 i 1 se’n diu informació 
digital.

• Per exemple, dins del meu pen de 32 gb, hi caben

256.000.000.000 (dos-cents cinquanta-sis mil milions) 

de 0 i 1.

Què és un ordinador?

• És una màquina automàtica on hi ha programes com el powerpoint, el word o els jocs que serveixen per tractar la informació i 
guardar-la de diferents maneres.

Què és la programació?

• La programació serveix per crear programes i jocs.